
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «J6 » 2020 г. № •/£6 
г. Калининград 

О резервировании земельных участков 
в границах муниципального образования 
«Городской округ «Город Калининград» 
для муниципальных нужд в целях 
дальнейшего предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей 

В соответствии со ст. 70Л Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 №561 
«О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель 
для государственных или муниципальных нужд», Законом Калининградской 
области от 21.12.2006 №105 «Об особенностях регулирования земельных 
отношений на территории Калининградской области», на основании проекта 
планировки с проектом межевания в его составе территории в границах 
пер. Алданский 2-й - ул. Аральская - ул. Макаренко - ул. Карташева -
ул. Алтайская 2-я - ул. Славянская - ул. Тихоокеанская - Балтийское шоссе 
в Центральном районе (пос. им. А. Космодемьянского), утвержденного 
постановлением администрации городского округа «Город Калининград» 
от 02.10.2013 № 1510, проекта планировки территории с проектом межевания 
в его составе в границах ул. Дзержинского - пер. Волоколамский - территория 
СНТ «Пищевик» - территория СНТ «Железнодорожник» - река Лесная 
в г. Калининграде, утвержденного постановлением администрации городского 
округа «Город Калининград» от 01.08.2019 № 719, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Зарезервировать для муниципальных нужд муниципального образования 
«Городской округ «Город Калининград» в целях предоставления гражданам, 



2 
имеющим трех и более детей, сроком на три года земли в соответствии 
с перечнем кадастровых номеров земельных участков, расположенных 
в границах резервируемых земель (приложение). 

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов 
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.) 
осуществить юридические действия, направленные на государственную 
регистрацию ограничений прав, установленных настоящим постановлением, 
в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ 
«О государственной регистрации недвижимости». . 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального 
имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город 
Калининград» Луконину А.А. 

Г лава городского округа А.Н. Силанов 

Иванова И.В. 
92-32-01 



Приложение 
к постановлению администрации городского 
округа «Город Калининград» 
от «Л*» рЛ 2020 г. № Job 

Перечень 
кадастровых номеров земельных участков, расположенных 

в границах резервируемых земель 

№ 
п/п 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Пло
щадь 
зем. 
участ
ка, 
кв.м 

Адрес земельного 
участка 

Разрешенное использование 
земельного участка 

1 2 3 4 5 
1. 39:15:110604:819 810 Ул. Алданская Под строительство жилых 

домов (объектов 
индивидуального 
жилищного строительства) 

2. 39:15:110604:820 860 Ул. Лужская Под строительство жилых 
домов (объектов 
индивидуального 
жилищного строительства) 

3. 39:15:141606:397 660 Ул. Войкова Для индивидуального 
жилищного строительства 

4. 39:15:141606:398 535 Пер. Новинский Для индивидуального 
жилищного строительства 

5. 39:15:141606:399 535 Пер. Новинский Для индивидуального 
жилищного строительства 

6. 39:15:141607:193 854 Ул. Новинская Для индивидуального 
жилищного строительства 

7. 39:15:141608:337 502 Ул. Войкова Для индивидуального 
жилищного строительства 

8. 39:15:141611:1557 577 Пер. Новинский Для индивидуального 
жилищного строительства 

9. 39:15:141611:1558 555 Пер. Новинский Для индивидуального 
жилищного строительства 

10. 39:15:141611:1559 680 Пер. Новинский Для индивидуального 
жилищного строительства 

11. 39:15:141611:1560 718 Пер. Новинский Для индивидуального 
жилищного строительства 



1 2 3 4 5 
12. 39:15:141612:392 655 Ул. Краснознаменная Для индивидуального 

жилищного строительства 

13. 39:15:141614:205 536 Ул. А. Орлова Для индивидуального 
жилищного строительства 

14. 39:15:141614:206 700 Ул. А. Орлова Для индивидуального 
жилищного строительства 

15. 39:15:141614:207 495 Ул. Новинская Для индивидуального 
жилищного строительства 

16. 39:15:141614:208 550 Ул. Новинская Для индивидуального 
жилищного строительства 

17. 39:15:141614:209 529 Ул. Новинская Для индивидуального 
жилищного строительства 

18. 39:15:141614:210 530 Ул. Возрождения Для индивидуального 
жилищного строительства 

19. 39:15:141614:211 928 Ул. Возрождения Для индивидуального 
жилищного строительства 

20. 39:15:141614:212 685 Ул. Возрождения Для индивидуального 
жилищного строительства 

21. 39:15:141614:213 640 Ул. А. Орлова Для индивидуального 
жилищного строительства 

22. 39:15:141614:214 530 Ул. Возрождения Для индивидуального 
жилищного строительства 

23. 39:15:141616:189 620 Ул. Щербакова Для индивидуального 
жилищного строительства 

24. 39:15:141618:145 726 Ул. Возрождения Для индивидуального 
жилищного строительства 


